
 
Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 629 – ano III Segunda-feira, 06 de dezembro de 2021 

 

 

 
Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente 

com a certificação digital da ICP-Brasil. 
Página 6 de 7 

 

abertura na parte inferior para retirada 
dos clips com ímã, caixa acrílica na cor 
fumê ou transparente cristal, medindo 7 
cm de altura e 4 cm de base aceita-se 

variação de até 1 cm nas medidas 

TOTAL DA ATA 4.396,07 

 
DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
A presente Ata de Registro de Preços vincula-se ao edital e seus anexos e à(s) proposta(s) da(s) licitante(s) do Pregão Eletrônico que 
originou o presente documento. 
DO FORO 
Fica eleito o foro da comarca de Porto Velho, capital do Estado de Rondônia, para dirimir todas e quaisquer dúvidas que surgirem da 
execução da presente Ata. 
Porto Velho – RO, 30 de novembro de 2021. 

 
BEATRIZ DE ANDRADE CHAVES 

Secretária-Geral de Administração e Planejamento 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 031/2021/DPE/RO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 031/2021/CPCL/DPE/RO 
PROCESSO: 3001.0897.2021/DPE-RO 

 
A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA - DPE/RO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o n.º 
01.072.076/0001-95, com sede na Avenida Jorge Teixeira, n.º 1722, Bairro Embratel - CEP: 76.820-846 - Porto Velho - RO, neste ato 
representada pela Secretária-Geral de Administração e Planejamento, Sra. Beatriz de Andrade Chaves, nomeada pela Portaria n.º 
0413/2021-GAB/DPE de 27 de abril de 2021, publicada no DOE-DPERO n.º 481, ano III, de 28 de abril de 2021, e a(s) empresa(s) 
abaixo qualificada(s), firmam a presente Ata de Registro de Preços, nos termos da Lei n.º 10.520/2002, Lei n.º 8.666/1993, Lei 
Complementar n.º 123/2006, Lei Estadual n.º 2.414/2011 e pelos Decretos Estaduais n.º 26.182/2021, n.º 16.089/2011 e n.º 21.675/2017, 
Resolução n.º 001/2015-GAB/DPE-RO, Decreto Federal n.º 7.892/2013, suas respectivas alterações e demais normas legais aplicáveis, 
e em conformidade com as disposições a seguir. 
DO OBJETO 
O objeto da presente Ata é a formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente para atender a 
Defensoria Pública do Estado de Rondônia, conforme especificações técnicas e condições complementares descritas no edital e seus 
anexos. 
DA VIGÊNCIA 
A ata de registro de preços terá vigência de 12 (doze) meses, contada da data da publicação do extrato no Diário Oficial da Defensoria 
Pública do Estado de Rondônia. 
DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 
Os preços registrados por item, especificações, quantidade, licitante(s) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que 
seguem: 
Primeira classificada: 

Empresa: PAPELARIA TEIXEIRA LTDA-EPP CNPJ: 04.925.681/0001-50 

Endereço: Av. Pe. Adolph Rohl, 2136, Centro, Jaru/RO 

E-mail: papelariateixeirajaru@hotmail.com Fone: 69 3521-2325 Celular:  

Representante: Delzely Teixeira Bastos RG: 590.059-RO CPF: 315.775.712-15 

Preços registrados: 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QTDE MARCA 
VALOR UNIT 

(R$) 
VALOR TOTAL 

(R$) 

02 

Caixa para arquivo morto polionda em 
material plástico, cores diversas, 

dimensões 360x135x240mm (aceitação 
de variação de até 5mm). 

Unid. 720 Polibras 6,00 4.320,00 

03 

Clips niquelado nº 2/0 para papel. 
Confeccionado em arame de aço com 

tratamento antiferrugem, embalagem com 
100 unidades. 

Caixa ou 
Pacote 

310 Bacchi 2,90 899,00 

04 
Elástico, material látex, cor amarelo, 

tamanho nº 18, aplicação escritório, caixa 
ou pacote com 100 g. 

Caixa ou 
Pacote 

108 Mamuth 3,95 426,60 

05 

Extrator de grampo tipo espátula em inox, 
com dimensões aproximadamente 14 cm 
x 1,5 cm. Aceita-se variação de 10% nas 

medidas. 

Unid. 86 Brw 2,30 197,80 

06 
Fita adesiva em filme de polipropileno 

transparente, dupla face, multiuso, 
medindo 48 mm x 30 m. 

Unid. 15 Eurocel 28,69 430,35 

07 Fita adesiva em filme de polipropileno Unid. 293 Eurocel 4,98 1.459,14 



 
Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 629 – ano III Segunda-feira, 06 de dezembro de 2021 

 

 

 
Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente 

com a certificação digital da ICP-Brasil. 
Página 7 de 7 

 

transparente, monoface, multiuso, 
medindo 50 mm x 50 m. 

TOTAL DA ATA 7.732,89 

 
DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
A presente Ata de Registro de Preços vincula-se ao edital e seus anexos e à(s) proposta(s) da(s) licitante(s) do Pregão Eletrônico que 
originou o presente documento. 
DO FORO 
Fica eleito o foro da comarca de Porto Velho, capital do Estado de Rondônia, para dirimir todas e quaisquer dúvidas que surgirem da 
execução da presente Ata. 
Porto Velho – RO, 30 de novembro de 2021. 

 
BEATRIZ DE ANDRADE CHAVES 

Secretária-Geral de Administração e Planejamento 

 
ATOS DA DIRETORIA DE FINANÇAS 

Portarias 

 
PORTARIA N.º 37/2021/SGAP/DPERO 
Porto Velho, 03 de dezembro de 2021 

 
A SECRETÁRIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições que lhe confere a Portaria n.º 413/2021/GAB/DPE, de 27 de abril de 2021, publicada no DOE-DPERO n.º 481, de 28 
de abril de 2021; 
CONSIDERANDO o contido nos Autos do Processo Administrativo 3001.100316.2021; 
RESOLVE: 
Art. 1.º AUTORIZAR o deslocamento do servidores FELIPE DE OLIVEIRA BATISTA, Assessor Especial III, lotado no Departamento de 
Almoxarifado e Patrimônio, de PORTO VELHO/RO a ALTA FLORESTA DO OESTE, ALVORADA DO OESTE, ARIQUEMES, BURITIS, 
CACOAL, CEREJEIRAS, COLORADO DO OESTE, COSTA MARQUES, ESPIGÃO DO OESTE, GUAJARÁ-MIRIM, JARU, JI-PARANÁ, 
MACHADINHO DO OESTE, NOVA BRASILÂNDIA DO OESTE, OURO PRETO DO OESTE, PIMENTA BUENO, PRESIDENTE MÉDICI, 
ROLIM DE MOURA, SANTA LUZIA DO OESTE, SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ, SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ E VILHENA/RO, no 
período de 06/12/2021 a 16/12/2021, em veículo oficial conduzido pelo servidor ALDEMIR DOS SANTOS PAULO, Assessor II, para 
realizar a entrega de materiais de consumo, concedendo-lhes 10,5 (dez e meia) diárias; 
Parágrafo único. O prazo para a apresentação da prestação de contas na Diretoria de Finanças é de 05 (cinco) dias úteis, contados a 
partir da data do retorno à origem, conforme os termos do art. 12 do Regulamento n.º 002/2016/DPG/DPE-RO, de 21 de outubro de 
2016; 
Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data da publicação. 

 
BEATRIZ DE ANDRADE CHAVES 

Secretária-Geral de Administração de Planejamento 
 


